

## § 83

**Raision varhaiskasvatussuunnitelma 1.8.2019**

Varhaiskasvatuksen suunnittelija Maria Ovaska 29.5.2019:

Uusi varhaiskasvatuslaki tuli voimaan 1.9.2018. Opetushallitus on uudistanut syksyllä 2018 varhaiskasvatussuunnitelman perusteet. Opetushallituksen määräys OPH-2791-2018 edellyttää, että kunnat, kuntayhtymät ja yksityiset palveluntuottajat laativat paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman, joka otetaan käyttöön elokuussa 2019.

Lakiuudistus kiinnitti varhaiskasvatuksen entistä vahvemmin osaksi kasvatus- ja opetusjärjestelmää poistamalla sidokset sosiaalihuollon lainsäädäntöön, jota sovellettiin muun muassa asiakkaan asemaan ja oikeuksiin. Tämän myötä lapsen asiakkuus varhaiskasvatuksessa ei ole enää salassa pidettävä tieto, mikä osaltaan helpottaa yhteydenpitoa huoltajien kanssa sekä tiedonsiirtoa palvelun järjestäjien kesken, mikäli opetuksen ja kasvatuksen järjestäminen sitä edellyttää. Perusteissa on päivitetty asiakirjan käsitteet, sisältö sekä lähdeviitteet vastaamaan uutta lakia. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman osalta on täsmennetty laatimisen prosessimaista luonnetta sekä laadinnan vastuita. Paikallisesti päätettäviä asioita on täsmennetty erityisesti lukujen 1 ja 2 osalta, joissa käsitellään esimerkiksi varhaiskasvatuksen tavoitteita ja tehtävää.

Sisällöltään Raision paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma 2017 on vastannut hyvin perusteiden vaatimuksia, joten paikallisia lisäyksiä ja muutoksia on tehty vain muutamaan lukuun. Kuitenkin päivittäminen on ollut hyvä hetki arvioida paikallisen suunnitelman toimeenpanoa ja ohjaavuutta sekä tunnistaa mahdollisia kehittämisen paikkoja. Kehittämisen kannalta keskeisiä teemoja on käsitelty varhaiskasvatuksen opettajien työpajoissa, joissa on ollut mukana myös yksityisen päiväkodin opettajia. Varhaiskasvatussuunnitelman 2019 luonnos on ollut julkisesti kommentoitavana kaksi viikkoa ja siihen vastasi 15 huoltajaa.

Raision varhaiskasvatussuunnitelmaan 2019 henkilöstön ammattinimikkeet on muutettu varhaiskasvatuslain kanssa yhtenäiseksi. Eniten on tarkennettu lukua 3.1, jossa ohjeistetaan kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ehkäisyä ja niihin puuttumista suunnitelmallisesti osana toimintakulttuurin kehittämistä. Olennaista kiusaamisen ennaltaehkäisyssä on tukea lasten vertaissuhteita ja yhteisön hyvinvointia.

Luvussa 4.5 on liikunnallisuuden ja toiminnallisuuden lisäämisestä. Raision kaupungin kaikki päiväkodit ja perhepäivähoito ovat mukana Ilo kasvaa liikku- en –ohjelmassa, jonka avulla kehitetään toimintakulttuuria liikuntamyönte-

semmäksi. Vuoden 2019 aikana Raision liikkuva varhaiskasvatus -hanke vauhdittaa osaltaan ohjelman etenemistä.

Monikulttuurisiin päiväkoteihin tuodaan suomen kielen –opetusta aiempaa vahvemmin, jotta lasten kielentuottaminen ja –ymmärtäminen vahvistuisi ennen esiopetukseen ja perusopetukseen siirtymistä. Opetusta vahvistetaan pienempien lasten ryhmissä, koska kielitaidon merkitys lasten kehityksessä ja oppimisessa, vuorovaikutuksessa sekä identiteettien rakentumisessa on keskeinen.

Varhaiskasvatuksessa edellytetään systemaattista arviointia, mikä edellyttää järjestäjältä toimivaa arviointijärjestelmää. Arvioinnin avulla edistetään varhaiskasvatuksen laatua, tunnistetaan toiminnan vahvuuksia sekä nostetaan esiin kehittämistarpeita ja kehitetään toimintaa. Lukuun 7 on tarkennettu Raision varhaiskasvatuksen arvioinnin tasoja sekä vuosittaista aikataulua.

Liitteet 1 Raision varhaiskasvatussuunnitelma 2019.pdf

**Päätösehdotus**

Sivistysjohtaja Juha-Pekka Lehmus

Sivistyslautakunta hyväksyy Raision varhaiskasvatussuunnitelman 1.8.2019 alkaen.

**Päätös**

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

